
1 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJN0 ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA č. 

134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: 
Domov pro seniory Horažďovice – stavební 

část 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
město Horažďovice 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

IČO: 00255513 

Osoba zastupující zadavatele: Ing. Michael Forman, starosta města 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE DLE § 43 ZÁKONA 

A OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
Mgr. Vladimír Kolář, advokát ČAK 11801 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČO: 71467114 

Osoba zastupující osobu zastupující 

zadavatele: 
Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní osoba: Mgr. Vladimír Kolář 

Telefon, fax, e-mail: +420 377 223 663, kolar@skkol.cz 

 

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací 

dokumentace a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby 

podílely: 

 

ŠUMAVAPLAN, spol. s r.o., IČ49787454, sídlo Pivovarská 4, Pakoměřice, 250 65 

Bořanovice – zpracovatel projektové dokumentace (příloha č. 2 a 3 zadávací dokumentace) 

 

Pavel Matoušek, Dr. Jiřího Fifky 870, 386 01 Strakonice, ČKAIT 0101433 (příloha č. 4 

zadávací dokumentace) 

 

 

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce:  
 



2 

 

CPV: 45000000-7 stavební práce 
CPV: 45210000-2   Bytová výstavba 
CPV : 45110000-1   Demolice a zemní práce 
 
 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 150.552.000 Kč bez DPH. 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni odeslání oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění na základě údajů a informací o zakázkách stejného či 
podobného předmětu plnění. 

 

 

 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen vzorem Smlouvy, který tvoří přílohu zadávací 

dokumentace. 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je výstavba domova pro seniory s kapacitou 102 
jednolůžkových pokojů s vlastním sociálním zařízením  sestávající ze čtyř budov o celkové 
zastavěné ploše 14.980 m2 a celkovém obestavěném prostoru 39.750 m3. Součástí 
stavebních prací je i demolice části stávajícího objektu centrální kotelny včetně komína a 
dále výstavba technické a dopravní infrastruktury. Vše dle Projektové dokumentace stavby 
zpracované:   
a) společností Šumavaplan, s.r.o., Sušice pod označením „Domov pro seniory Horažďovice“ 
s datem červen 2017, 
b) společností Šumavaplan, s.r.o., Sušice pod označením „Domov pro seniory Horažďovice 
–  místo pro přecházení ul. Blatenská, úprava stávajícího vjezdu z ul. Okružní“ s datem 
červen 2017, 
c) Pavlem Matouškem, Strakonice pod označením „Demolice komínu, zásobníku na popel a 
části kotelny v Horažďovicích“ s datem 05/2016. 
 
Projektová dokumentace včetně jejích příloh pro realizaci všech částí veřejné zakázky je 
součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 2, č. 3 a č. 4 zadávací dokumentace,  
 
Harmonogram plnění veřejné zakázky 
 
Uchazeč předloží jako součást své nabídky podrobný harmonogram realizace stavebních 
prací reálně zachycující předpokládaný průběh výstavby (v členění min. po stavebních 
objektech a provozních souborech v členění dle jednotlivých katalogů prací cenové soustavy 
URS Praha, včetně finančního čerpání po jednotlivých měsících).  
 
V návrhu časového harmonogramu musí uchazeč respektovat tyto závazné termíny: 

 
 zahájení provádění díla:    01.03.2018 
 dokončení díla bez vad   31.08.2019  
 úprava a vyklizení staveniště   05.09.2019 
  



3 

 

Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění je obec Horažďovice, pozemky parc.č. st. p. 1067 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 1153/4 (ostatní plocha), parc. č. 1153/9 (ostatní plocha), parc. č. 1156/23 
(ostatní plocha), parc. č. 2660/7 (ostatní plocha), parc. č. 2660/25 (ostatní plocha), parc. č. 
2660/26 (ostatní plocha), parc. č. 2660/27 (ostatní plocha), parc. č. 2660/33 (ostatní plocha), 
parc. č. 2706/4 (ostatní plocha) v katastrálním území Horažďovice. 

 

 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 89ZÁKONA, JE-LI TO ODŮVODNĚNO 

PŘEDMĚTEM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Technické podmínky jsou vymezeny projektovými dokumentacemi včetně doplňku projektové 

dokumentace „Domova pro seniory“ (je součástí složky PD Domova pro seniory) a výkazem 

výměr, které tvoří přílohu zadávací dokumentace. V případě, že je výkaz výměr v rozporu 

s projektovou dokumentací, platí výkaz výměr. V případě, že v průběhu stavby bude zjištěna 

chyba ve výkazu výměr, bude toto posuzováno jako změna rozsahu a bude postupováno dle 

podmínek smlouvy o dílo. 

 

 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

 

 

8.1. Platební podmínky 

Závazné platební podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy o dílo. 

 

 

8.2. Dodací podmínky 

Závazné dodací podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy o dílo. 

 

8.3. Záruční podmínky 

Závazné záruční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy o dílo. 

 

8.4. Sankční podmínky  

Závazné sankční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy o dílo. 

 

8.5. Další obchodní podmínky zadavatele 

 

8.5.1. Požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě 

 

Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka 

bude vybrána jako nejvhodnější a s nímž bude uzavřena Smlouva, pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 50 mil. Kč. 

 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží: 

 



4 

 

pojistnou smlouvu či pojistný certifikát, v prosté kopii, vztahující se na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, obsahující min. následující 

údaje: název a sídlo pojišťovny, název a sídlo účastníka zadávacího řízení, druh 

pojištění, výši pojistné částky, označení oprávněného k čerpání pojistné smlouvy; 

s platností minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky. V případě pojistných smluv 

uzavíraných na dobu kratší než je doba plnění předmětu veřejné zakázky předloží 

účastník zadávacího řízení pojistnou smlouvu (pojistný certifikát), ze které bude zřejmé 

automatické prodlužování této pojistné smlouvy o každé další období.  

 

Nebo  

 

závazný příslib pojišťovny o sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

účastníkem zadávacího řízení třetí osobě v prosté kopii, který splňuje následující 

požadavky: 

o závazný příslib pojišťovny musí být platný min. po dobu zadávací lhůty,  

o příslib pojišťovny musí obsahovat min. následující údaje: název a sídlo pojišťovny, 

název  

a sídlo účastníka zadávacího řízení, druh pojištění, výši budoucí pojistné částky, účel 

příslibu pojišťovny, označení oprávněného k čerpání příslibu pojišťovny,  

o účastník zadávacího řízení musí předložit uzavřenou pojistnou smlouvu či pojistný 

certifikát v originále či úředně ověřené kopii nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

nabytí platnosti a účinnosti smluvního vztahu. Pojistná smlouva či pojistný certifikát se 

musí vztahovat na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 

osobě, s uvedenou výší pojistné částky pro tento druh pojištění, s platností minimálně 

po celou dobu plnění veřejné zakázky.  

 

8.5.3. Požadavek zadavatele na doložení bankovní záruky za kvalitu předmětu 

plnění veřejné zakázky 

 

Zadavatel požaduje při plnění veřejné zakázky dodavatelem, jehož nabídka bude vybrána 

jako nejvhodnější a s nímž bude uzavřena smlouva, předložení bankovní záruky za kvalitu 

předmětu plnění (plnění záručních podmínek) veřejné zakázky ve výši 1.500.000,- Kč. 

 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží jako přílohu návrhu smlouvy originál 

závazného příslibu banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění (plnění 

záručních podmínek) veřejné zakázky v požadované výši ve prospěch zadavatele 

(oprávněného). Závazný příslib banky musí být platný min. 60 měsíců po předpokládaném 

dokončení předmětu plnění veřejné zakázky a jeho originál musí být přiložen v nabídce 

účastníka zadávacího řízení vyjímatelným způsobem.  

 

Součástí nabídky bude dále kopie závazného příslibu banky o vystavení bankovní záruky za 

kvalitu předmětu plnění veřejné zakázky. V případě, že účastník zadávacího řízení 

nepředloží ve své nabídce kopii bankovního příslibu, nebude originál příslibu banky 

účastníku zadávacího řízení vrácen. 

 

Závazný příslib banky musí obsahovat min. následující údaje: název a sídlo banky, název a 

sídlo dodavatele, výši závazně přislíbené bankovní záruky, účel závazně přislíbené bankovní 

záruky, označení oprávněného k čerpání přislíbené záruky, dobu platnosti bankovní záruky, 

údaj o skutečnosti, že banka vystaví bankovní záruku při převzetí dokončeného díla 

objednatelem. 



5 

 

 
Závazný příslib banky musí v textu dále obsahovat: 
- obchodní firmu a sídlo banky, 
- obchodní firmu a sídlo zhotovitele,  
- název a sídlo oprávněného, 
- dobu platnosti bankovní záruky (na celou dobu délky záruční lhůty stanovené touto 
smlouvou + 3 měsíce po uplynutí běhu záruční lhůty), 
- výši bankovní záruky, 
- účel záruky (oprávnění objednatele čerpat bankovní záruku na úhradu prokazatelných 
nákladů  spojených s odstraněním reklamovaných vad, které zhotovitel neodstranil ani po 
předchozí výzvě objednatele, na úhradu smlouvou dohodnutých smluvních pokut a náhrad 
vzniklých škod), 
- prohlášení banky, že bankovní záruka je neodvolatelná, bezpodmínečná, 
- závazek banky plnit bez námitek a na základě první výzvy oprávněného.  
 

 

Platnost bankovní záruky: min. 3 měsíců po uplynutí běhu záručních lhůt (záruční lhůty jsou 

vymezeny Smlouvou). 

 

 

8.6. OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI 

NABÍDKOVÉ CENY 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma skutečností specifikovaných ve 

smlouvě o dílo a změny sazeb DPH. 

 

 

8.7. DALŠÍ PODMNÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Před uzavřením smlouvy předloží dle § 104, odst. 2 zákona vybraný dodavatel, který je 

právnickou osobou, zadavateli dokumenty, z nichž budou vyplývat následující skutečnosti: 

 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

 

9. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel vylučuje variantní zpracování nabídky v souladu s ustanovením § 102 ZZVZ.  
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
 

 

10. POŽADAVKY NA ZPUSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 



6 

 

Nabídková cena bude uchazečem uvedena v krycím listu nabídky a závazném návrhu 

Smlouvy o dílo, který bude součástí nabídky. V případě rozdílu výše nabídkové ceny 

uvedené v krycím listu a Smlouvě je pro posouzení nabídky rozhodující výše nabídkové ceny 

uvedené ve Smlouvě o dílo.  

 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění 

veřejné zakázky v souladu se zadávacími podmínkami.   

 

Nabídková cena bude uvedena v CZK, 

 

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 

(DPH), samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede 

účastník zadávacího řízení)a nabídková cena včetně DPH, 

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené 

s plněním předmětu veřejné zakázky, 

 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě položkového 

rozpočtu vypracovaného oceněním jednotlivých položek uvedených v zadávacím výkazu 

výměr. Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit veškeré položky uvedené ve výkazu 

výměr, neocenění jakékoliv položky stejně tak zařazení či „rozpuštění“ určitého druhu práce 

pod jinou než k tomu určenou položku oceněného výkazu výměr bude mít za následek 

vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. Oceněný položkový rozpočet 

podepsaný osobou oprávněnou jménem či za účastníka zadávacího řízení jednat bude 

součástí nabídky. 

 

Pro případ, že zadávací dokumentace obsahuje excelovské soubory (ve formátu *.xls), 

zadavatel uvádí, že jakékoliv funkce (výpočtové vzorce) nastavené v daných souborech 

nejsou považovány za zadávací podmínky veřejné zakázky, tzn., že účastníci zadávacího 

řízení nejsou oprávněni zpracovat své nabídky dle těchto funkcí – výpočtových vzorců, jsou-li 

v excelovských souborech nastaveny. 

 

Mimořádně nízká nabídková cena 

 

V souladu s ust. § 113, odst. 2, ZZVZ stanoví zadavatel, že za mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu bude považovat takovou nabídkovou cenu uchazeče, která bude nižší o 

10% a více, než je průměr nabídkových cen všech hodnocených nabídek. Tím není dotčeno 

v souladu s ust. § 113, odst. 3, ZZVZ právo zadavatele posuzovat nabídkovou cenu jako 

mimořádně nízkou i v jiných případech. 

 

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu uvedenou v nabídce účastníka řízení jako 

mimořádně nízkou, požádá účastníka řízení o její vysvětlení postupem dle ust. § 113, odst. 4 

a násl. ZZVZ. 

 

11. PODDODAVATELÉ 
 
omezení poddodavatelské činnosti 
 
Zadavatel si vyhrazuje podle ust. § 105 ZZVZ, že část plnění předmětu veřejné zakázky 
v rozsahu HSV - hlavní stavební výroba (pojem dle platných stavebních standardů vydaných 



7 

 

ÚRS Praha, a.s.) vyjma oddílu „5 – Komunikace pozemní“, nesmí být plněna 
subdodavatelem. Za subdodávku je považována realizace dílčích zakázek stavebních prací 
jinými subjekty pro uchazeče, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. 

 
Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů 
stavebních prací, které tvoří předmět plnění této veřejné zakázky, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 
Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do 
plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem.  
 
Zadavatel stanoví tyto podmínky plnění této veřejné zakázky podavateli shodně se 
Smlouvou o dílo takto: 
 
Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci poddodavatelů, kteří mají příslušnou 
kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků zhotovitele či poddodavatele je zhotovitel na 
požádání zadavatele povinen předložit.  
Pokud bude vybraný dodavatel chtít provádět stavbu pomocí poddodavatelů, které neuvedl v 
nabídce, musí požádat zadavatele o schválení těchto poddodavatelů. 
 

12. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 

prokázání splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení.  

 

12.1. Kvalifikační předpoklady 

Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 

 

 

12.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona 



8 

 

vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) odstavce předchozího 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

12.3. Společné prokazování kvalifikace 

 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost 

podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77, odst. 1 zákona každý dodavatel 

samostatně. 

 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona nebo technickou 

kvalifikaci podle § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 

 

12.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním 

jazyce  

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, Povinnost připojit 

k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském jazyce. 

 

12.5. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v 

jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní způsobilost podle § 

74 zákona. 

 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 

vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 

které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

12.6. Systém certifikovaných dodavatelů 

 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 

233 a násl. zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před 



9 

 

uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 

předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 

jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 

rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 

12.7. Doklady o kvalifikaci 

 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v 

systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

 

Zadavatel vylučuje nahrazení předložení dokladů prokazující kvalifikaci uchazeče čestným 

prohlášením, vyjma dokladů, u nichž tato forma vyplývá ze zákona či této zadávací 

dokumentace. 

 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona. 

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 

77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 

době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 

čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze 

zákona a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být 

současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele 

zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné zastupovat dodavatele, musí být v nabídce 

předložena plná moc k takovému zastupování v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

12.8. Změny v kvalifikaci dodavatele 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 

povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může 

tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 

zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 



10 

 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, 

zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

12.9. Základní způsobilost 

 

Způsobilým, podle § 74, odst. 1 zákona není dodavatel, který 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. a) zákona předložením výpisu z evidence 

Rejstříku trestů. 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. b) a c) zákona předložením potvrzení 

příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební 

dani. 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. d) zákona předložením písemného čestného 

prohlášení. 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. e) zákona předložením potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení. 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. f) zákona předložením výpisu z obchodního 

rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74, odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 



11 

 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74, odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat 

 

a) tato právnická osoba, 

 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74, odst. 1, písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74, odst. 1, písm. a) 

zákona splňovat osoby uvedené v § 74, odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

12.10. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje dle § 77, odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Dále dodavatel dle § 77, odst. 2 zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením 

dokladu o: 

 

- oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

- osvědčení o autorizaci pro obor pozemní stavby (minimálně autorizovaný 

technik) dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní 

předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

12.11. Technická kvalifikace 

 

 
Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu a za 
podmínek takto: 

 

Podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), ZZVZ, předloží seznam stavebních prací provedených 
(dokončených) uchazečem za posledních pět let před zahájením zadávacího řízení a 
osvědčení objednatelů o řádném plnění  těchto stavebních prací. 

 
Způsob prokázání podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 
 
Seznam stavebních prací provedených (dokončených) uchazečem bude podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a osvědčení budou doložena v prosté kopii. 



12 

 

 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 
 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu provedených 
(dokončených) stavebních prací předloží údaje o 3 (třech) dokončených pozemních stavbách 
obdobného charakteru (za obdobný charakter bude zadavatel považovat: bytové domy, 
ubytovací zařízení, veřejné budovy) v hodnotě minimálně 20 mil. Kč bez DPH každá. 
Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

Doba 5 let před zahájením zadávacího řízení se považuje za splněnou, pokud byla stavební 
práce uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena. Dodavatel může 
prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy 
s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele. 
 
 

 

13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel dle § 114 zákona stanoví, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. 

 
Jediným hodnotícím kritériím je nabídková cena v Kč bez DPH. 

Na základě výše nabídkové ceny u jednotlivých hodnocených nabídek zadavatel stanoví 
pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvhodnější je stanovena taková 
nabídka, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které jsou 

předmětem hodnocení), uvedené v návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení. 

 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou 

předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných 

hodnot je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 

Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je 

předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil. 

 

 

14. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

K zajištění splnění povinností účastníka zadávacího řízení vyplývajících z jeho účasti 

v zadávacím řízení je požadována jistota ve výši 1.500.000 Kč. 

 

Forma poskytnutí jistoty musí být v souladu s ustanovením § 41 zákona. 

 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 
Číslo účtu zadavatele:  182-821898399 
Kód banky:    0800 
Název banky:               Česká spořitelna, a.s. 

Adresa pobočky:        Náměstí Míru 152/1, 339 18Klatovy 

 

Účastník zadávacího řízení musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

Variabilní symbol: IČO účastníka zadávacího řízení,  



13 

 

Specifický symbol: evidenční číslo veřejné zakázky dle oznámení o zakázce  

 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu účastníka zadávacího 

řízení, na kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty 

prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele nebo originál potvrzení banky, že 

příslušný převod uskutečnila nebo originál potvrzení banky, že přijala příslušný převodní 

příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný 

(tímto potvrzením není pouhé orazítkování převodního bankovního příkazu razítkem 

banky), případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků 

v hotovosti na pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud účastník 

zadávacího řízení poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti. 

 

V případě, že účastník zadávacího řízení poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své 

nabídce prohlášení účastníka zadávacího řízení podepsané osobou oprávněnou zastupovat 

účastníka zadávacího řízení, ve kterém účastník zadávacího řízení uvede platební symboly 

pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód banky, název banky, 

adresa pobočky, variabilní symbol. 

 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem o poskytnutí jistoty 

originál listiny bankovní záruky, který bude do nabídky vložen vyjímatelným způsobem. 

Součástí nabídky bude kopie bankovní záruky. 

 

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je dokladem o poskytnutí jistoty 

pojistná smlouva, která musí být uzavřena tak, že pojištěným je účastník zadávacího řízení 

a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá 

pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění. 

  

Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být z listiny 

zřejmé, že je platná po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

Po uplynutí zadávací lhůty nebo poté, kdy zanikne účast účastníka v zadávacím řízení, vrátí 

zadavatel uchazeči peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem za dobu 

uložení jistoty na účtu u finančního ústavu. 

 

Po uplynutí zadávací lhůty nebo poté, kdy zanikne účast účastníka v zadávacím řízení, vrátí 

zadavatel uchazeči originál záruční listiny nebo písemného prohlášení pojistitele. Kopii 

záruční listiny nebo písemného prohlášení pojistitele uchová zadavatel v dokumentaci o 

veřejné zakázce v souladu s ust. § 41, odst. 7, ZZVZ.  

 

 

15. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude předložena v originále a jedné kopii v písemné formě a dále rovněž 

v elektronické formě na vhodném médiu (CD/DVD), v českém jazyce. CD/DVD bude 

obsahovat 1x prostý scan originálu celé nabídky (vč. podpisů) a samostatně položkový 

rozpočet v otevřeném „xls“ formátu. 

 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 



14 

 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou  

a nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci, vyjma příloh o nichž tato zadávací 

dokumentace výslovně stanoví jejich připojení k nabídce volnou formou (bankovní záruky 

dle čl. 8.5.3. a 14 zadávací dokumentace) 

 

Účastník zadávacího řízení použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech 

těchto pokynů pro zpracování nabídky: 

 

1. Obsah nabídky. 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 

(kapitol). 

 

2. Podepsaný návrh Smlouvy. 

Součástí zadávacích podmínek je vzor Smlouvy. Účastník zadávacího řízení 

pouze doplní požadované chybějící údaje a Smlouvu podepsanou osobou 

oprávněnou zastupovat účastník zadávacího řízení učiní součástí nabídky jako 

návrh Smlouvy. Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky 

účastníka zadávacího řízení. Pokud Smlouva nebude odpovídat ostatním 

částem nabídky účastníka zadávacího řízení, bude tato skutečnost důvodem pro 

vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. Pokud zastupuje 

účastníka zadávacího řízení jiná osoba odlišná od osoby oprávněné k 

zastupování, musí být součástí návrhu Smlouvy plná moc opravňující tuto osobu 

k zastupování. Tato plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně 

ověřené kopii.  

 

3. Nabídkový rozpočet – oceněný zadávací výkaz výměr 

 

4. Harmonogram  

 

5. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace. 

 

6. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce určil části 

veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a uvedl, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit  s respektování 

zadávacích podmínek dle čl. 11 zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel požaduje předložení údajů o majetkové struktuře účastníka 

zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele. 

 

Zadavatel dále požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů tito v 

nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

 

7. Návrh servisní smlouvy – výtahy 

 

 

16. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 



15 

 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídek uchazečů na uzavření smlouvy o dílo podle ZZVZ. Práva, povinnosti 
či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a jeho prováděcími 
předpisy. Zadávací dokumentace tvoří spolu s projektovou dokumentací, Smlouvou o dílo a 
výkazem výměr podrobné podmínky otevřeného zadávacího řízení o nadlimitní veřejné 
zakázce (zadávací podmínky). 
 

V případě jakýchkoli rozporů mezi pravidly a podmínkami zadávacího řízení této veřejné 
zakázky uvedenými v zadávacích podmínkách s dispozitivními ustanoveními ZZVZ mají 
přednost pravidla a podmínky stanovené podmínkami tohoto zadávacího řízení.  

V případě jakýchkoli rozporů mezi pravidly a podmínkami zadávacího řízení této veřejné 
zakázky uvedenými v zadávacích podmínkách s kogentními ustanoveními ZZVZ mají 
přednost pravidla a podmínky stanovené zákonem.  

 
Poskytování zadávací dokumentace  
 
Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele: 
 
https://zakazky.muhorazdovice.cz.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně (e-mail, pošta) 

nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek k rukám osoby 

zastupující zadavatele dle čl. 3 zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení 

zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. 

 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

podmínek bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 

podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího 

řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

 

17. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční v termínu 02.11.2017 od 09:00 hod. 

 

Sraz účastníků prohlídky je na adrese Okružní 882 – hlavní vchod do kotelny centrálního 

zásobování teplem v Horažďovicích. 



16 

 

 

 

18. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel umožní podání nabídek výhradně v listinné formě. 

 

Lhůta pro podání nabídek:    Datum: 22.11.2017 Hodina: 09:00 

 
Nabídky může uchazeč doručit osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence, kurýrní 
službou apod. Zadavatel nepřijme žádné nabídky, které budou poškozeny tak, že se z nich 
dá vyjmout některá jejich část. Nabídky se přijímají pouze na adrese sídla zadavatele, a to 
v podatelně. 

 

Adresa pro podání nabídek: Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 

Horažďovice 
 

Osobně je možné nabídky doručit v těchto dnech a časech: 

 

Pondělí  7:30 – 17:00 hod. 

Úterý 7:30 – 15:00 hod. 

Středa 7:30 – 17:00 hod. 

Čtvrtek 7:30 – 15:00 hod. 

Pátek 7:30 – 15:00 hod. 

 

Dodržení lhůty pro podání nabídek se posuzuje dle podacího razítka zadavatele. Všechny 
nabídky musí být doručeny do skončení lhůty pro podání nabídek. Za včasné doručení je 
odpovědný uchazeč. 

 

Účastník zadávacího řízení podá nabídku v souladu s § 107 zákona. Doručení nabídky musí 

být v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a nápisem „NABÍDKA 

„Domov pro seniory Horažďovice – stavební část“ – NEOTEVÍRAT“ a adresou účastníka 

zadávacího řízení. 

 

19. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek se uskuteční v termínu: Datum: 22.11.2017 Hodina: 09:10 ve 

velké zasedací místnosti (v přízemí) na adrese sídla zadavatele. 

 

V případě, kdy bude v zadávacím řízení přijata alespoň 1 nabídka v listinné podobě, 

otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit maximálně 1 zástupce účastníka 

zadávacího řízení, který podal nabídku do konce lhůty pro podání nabídek. Při otevírání 

obálek s nabídkami se tito zástupci účastníků zadávacího řízení prokáží průkazem totožnosti 

a plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení. 

Jestliže se jednání bude účastnit osoba oprávněná zastupovat účastníka, prokáže se tato 

osoba průkazem totožnosti. 



17 

 

 
Komise otevře obálky s nabídkami postupně podle pořadového čísla a zkontroluje, zda je 
nabídka zpracována v požadovaném jazyce Nevyhoví-li nabídka těmto požadavkům, komise 
nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí uchazeče, jehož nabídka byla komisí 
vyřazena, z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 
Zadavatel ani komise nesmí otevřít obálku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Obálky 
budou otevřeny v termínu a místě stanoveném zadavatelem.  

 

 

20. DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty 120 dní od okamžiku skončení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

 

 

21. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

S ohledem k zajištění podmínek požárně bezpečnostního řešení stavby zadavatel 

požaduje, aby s dodávkou výtahů zhotovitel, která je součástí plnění veřejné zakázky zajistil 

zároveň i dostatečnou servisní podporu tak, aby bylo zajištěno zahájení případné opravy 

v místě do 2 hodin od nahlášení poruchy po dobu 24 hod. x 7 dní v týdnu. Zhotovitel tuto 

skutečnost prokáže doložením návrhu smlouvy o zajištění servisu dle podmínek uvedených 

v smlouvě o dílo. 

 

 
22. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek, a to buď na 
základě žádosti uchazečů o vyjasnění zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. 
Změnu obsahu zadávací dokumentace Zadavatel oznámí všem uchazečům zveřejněním na 
profilu zadavatele a na webových stránkách zadavatele.  
 
Zadavatel má právo zrušit Zadávací řízení kdykoliv do uzavření Smlouvy v souladu se 
Zákonem.  

 
Zadávací dokumentace včetně příloh je podkladem pro podání nabídek a obsahuje soubor 
dokumentů, údajů, požadavků, obchodních a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 
Požadavky uvedené v zadávací dokumentaci jsou při zpracování nabídky závazné a jejich 
nesplnění je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím 
řízení.  
 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat.  
 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují 
závazné požadavky zadavatele, tyto požadavky je každý uchazeč povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování nabídky.  
 



18 

 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení.  
 
Uchazeč může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku, zadavatel nepřipouští podání 
nabídek na dílčí plnění ani varianty nabídky.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 
skutečnosti deklarované uchazečem v nabídce, dodavatel je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost, zadavatel může vyloučit nabídku uchazeče v 
případě zjištění, že v ní uchazeč uvedl nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané nabídce 
uchazeče.  
 
Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi uchazečem a zadavatelem výhradně český jazyk, 
a to jak v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní realizace předmětu veřejné 
zakázky na základě uzavřené smlouvy.  
 
Veškerá prohlášení uchazeče, doložená v nabídce, musí být podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče.  
 
Vybraný uchazeč je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ust. § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem 
poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené 
smlouvy, zveřejnit v rámci transparentnosti zadávacího řízení na internetu, a to včetně 
informací označených dodavatelem jako důvěrné. Těmito informacemi jsou zejména: název 
dodavatele, IČ dodavatele, nabídková cena dodavatele, termín dodání dle nabídky, číslo 
uzavřené smlouvy, název smlouvy, údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle 
stanovených hodnotících kritérií.  
 
Údaje o kvalifikaci poskytnuté uchazečem v rámci této veřejné zakázky bude zadavatel 
považovat za důvěrné a může je použít pouze pro účely této veřejné zakázky. Podobně bude 
zadavatel nakládat i s ostatními informacemi, které mu uchazeč předá v rámci tohoto 
zadávacího řízení a které označí jako důvěrné. Dodavatelé berou na vědomí, že v případě 
uzavření smlouvy nelze žádné doklady považovat za důvěrné a souhlasí bezvýhradně s 
jejich zveřejněním.  
 
Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo zadavatele na zveřejnění informací, jejichž 
demonstrativní výčet je uveden v předchozím odstavci. Účastí v řízení o zadání veřejné 
zakázky bere dodavatel na vědomí, že zadavatel bude s výše uvedenými informacemi 
poskytnutými v průběhu zadávacího řízení nakládat v souladu s povinnostmi vyplývajícími ze 
ZZVZ a dalších právních předpisů a vyjadřuje s jejich použitím souhlas.  
 
Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží v souvislosti s účastí 
v zadávacím řízení.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebo jakékoli podklady poskytnuté v 
souvislosti s nabídkou vyjma dokumentů dle ustanovení v čl. 8.5.3 a čl. 14. Nabídky se 
dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné 
zakázce.  
 

 



19 

 

23. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE- PŘÍLOHY 

 

 Příloha č.1 – Smlouva o dílo - vzor 

 Příloha č. 2 – Projektová dokumentace - „Domov pro seniory Horažďovice“ 

 Příloha č. 3 – Projektová dokumentace - „Domov pro seniory Horažďovice –  místo pro  

přecházení ul. Blatenská, úprava stávajícího vjezdu z ul. Okružní“ 

 Příloha č. 4 – Projektová dokumentace - „Demolice komínu, zásobníku na popel a části 

kotelny v Horažďovicích“ 

 Příloha č. 5 – Soupis prací s výkazem výměr 

 Příloha č. 6 – Krycí list nabídky 

 

 

 

V Horažďovicích dne 16.10.2017 

 

 

Ing. Michael Forman v.r., starosta 


		2017-10-16T12:46:37+0000
	Jitka Vokatá
	Zadávací dokumentace - Domov pro seniory Horažďovice - stavební část




